vias se vindicandi. qd; multi  
plex propositum alterius incep-  
di. Et hmoi sunt magna pec-  
cata. qd; non solu in actu extei-  
ci pccm est: s magis i volun-  
tate etia; si no impletur ad ex-  
trap opus. Tertia est clamor  
q est inordmata i confusa lo-  
cutio quo aliquis quo ad mo-  
du loquendi exterius demon-  
strat iram suam. Quarta est blas-  
phemia cuius snt tres spes ut  
dictu fuit m. n. pcepto. Quinta  
est contumelia. cu quis ex ira p-  
ruperit in verba opprobiosa et  
imuriosa q snt contra proximum.  
Et hoc fit frequenter. ex ira. qz  
cu ira sit appetitus vindictae. et  
nulla vindicta sit irato ita pro-  
pta sicut contumelia. ideo i eam  
statim prupit. Est ei contume-  
lia proprie cum quis manifeste  
et otrahonore alterius dicit si-  
bi defectu suum soli aut coram  
alijs. Et est maior contumelia  
cu quis coram multis dicit alijs  
ui defectu suu eo qd p hoc ma-  
gis damnificat in honore aut re-  
uerentia sibi ab alijs impeden-  
da. pot tñ etia dici contumelia. cu  
sibi soli dicit inqntum scille q  
loquitur otral audiētis reuere-  
tia; agit que videt vilipendere  
ex hoc q manifeste verba con-  
su pfert. Et sumuntur qnqz p-  
co. omittu. contumelia. et impro-  
periu. Exemplu. cu quis dicit

Capitulum

Tertium

Tu es fili⁹ meretricis. fur. mi-  
ser. vel simile. vel cu aliquis al-  
teri impropreat qd in paupertate  
eius sibi plura dederit. s m ill⁹  
eccl. xx. exigua dabit a multa i  
aperabit. **V**bi s m tho. 2. 2.  
• q. lxxij. nōndū. qd qm intēcio  
pferētis contr̄ aliquē cōvitū  
aut otumeliā ad hoc fertur ut  
p wrba que pfert alteri⁹ ho-  
norē minuat. tūc ē pccm moe-  
tale. non min⁹ qd furtū a rapi-  
na. non ei minus ho amat suū  
honorē qd rem possessam. vnde  
xps ill⁹ voluit. **M**ath. v. qui  
dixit fratri suo fatue reus eit  
iebene ignis. **H**i quis wro al-  
teri verbū leuis cōvici⁹ aut cō-  
tumelie dixit nō aio dehono-  
rädi. s er aīm leuitate. aut ex-  
leui ira. fine firmo pposito ali-  
quē dehonorädi. s forte vult  
ipm lemit et modicū contrista-  
re: tūc pot esse wiale. **H**i quis  
wro alteri dixit verbū conui-  
cijnen aīmo dehonorädi. sed  
appter correctionē. tūc pot esse  
fine pccō. si alias sit bñ circum-  
stanciatū. **D**icit ei licitū ē  
aliquē sibi biectū verbeare. a  
in reb; damnificare cā discipli-  
ne. sic et verbū ei ouicōfū cā di-  
scipline dicere. **H**ic xpus lu-  
c. xxiij. wcat duos de discipul-  
tardos et stultos. **E**t ap⁹. gal.  
ii. discipulos suos wcat inse-  
fatos et stultos. **D**icit tñ btūs